
Laisvės gynėjams atminti – visuotinė pilietinė iniciatyva „Atmintis
gyva, nes liudija“

Sausio 13 d., trečiadienį, 8 val. 1991 m. žuvusiųjų už Lietuvos laisvę atminimas bus
pagerbtas visuotine pilietine iniciatyva „Atmintis gyva, nes liudija“ languose dešimčiai
minučių uždegant vienybės ir atminimo žvakutes.

„Šiemet tradiciniai laužai prie Seimo rūmų, skirti Laisvės gynėjams atminti, neliepsnos. Jie
išsiskirstys į mažas liepsneles, kurias kiekvienas įžiebsime savo languose. Taip žinosime, kad
esame išvien net ir būdami per atstumą. Tačiau svarbiausia – taip prisiminsime kiekvieną už
Lietuvą atiduotą auką. Tegul Laisvės liepsna šiemet šildo Jūsų namus ir saugo Jūsų
sveikatą“, – sako Seimo Pirmininkė Viktorija Čmilytė-Nielsen.

Prisiminti Sausio 13-ąją uždegant žvakutę savo namų languose taip pat kviečia Seimo
Pirmininko pavaduotoja Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė: „Vaiko akimis prisimenu Sausio
13-ąją ir niekada tos dienos nepamiršiu. Kiekvienais metais mes atšviežiname savo
prisiminimus įvairiais būdais. Šįmet pandemija neleidžia mums gyvai susitikti, bet
susijunkime kitaip – uždekime žvakelę lange, sustabdykime savo mintis ir prisiminkime. Nes
laimėjome. Neužmirštame. Esame dėkingi.“

Keturioliktą kartą Lietuvoje organizuojama pilietine iniciatyva Tarptautinė komisija nacių ir
sovietinio okupacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje įvertinti kviečia švietimo įstaigas,
valstybės institucijas ir organizacijas bei visus geros valios žmones paminėti prieš trisdešimt
metų pasiektą pilietinę pergalę. Iniciatyvos simbolis – žvakė, kuri simbolizuoja gyvybę,
šviesą, teisingumą, atmintį ir vienybę.

2008 m. pirmą kartą surengtą akciją organizavo apie 100 mokyklų, nuo 2010-ųjų prie
iniciatyvos prisijungė valstybės institucijos ir Lietuvos ambasados užsienyje.

Iniciatyvos organizatorių teigimu, artėjantis Laisvės gynėjų dienos minėjimas yra puiki
proga parodyti ne tik sau, bet ir visam pasauliui, kad ir šiandien esame vieningi ir pasiruošę
apginti iškovotą laisvę.

Prieš 30 metų Lietuva nebuvo NATO ir ES nare, mūsų teritorijoje vis dar šeimininkavo
okupacinė kariuomenė, tačiau vieninga ir laisvės trokštanti tauta tomis dienomis apgynė
Nepriklausomybę ir pasipriešino agresoriui. Kaip pažymi akcijos rengėjai, ir šiandien
pilietiškumas ir visuotinis pasiryžimas ginti savo šalį yra kertinis potencialų agresorių
atgrasantis veiksnys.



Laisvės gynėjams atminti – visuotinė pilietinė iniciatyva „Atmintis
gyva, nes liudija“


